RESPONSABLE V°B° AREA TECNICA: PAMELA BORQUEZ

FICHA COMERCIAL PRODUCTO

RESPONSABLE V"B AREA LOGISTICA: FRANCISO ARRIAZA|

RESPONSABLE V°B® AREA COMERCIAL: GERENTE DE VENTAS
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PRODUCT(

§ CODIGO EAN 13 7801255000301
CcODIGO SAP 930100936 g
S CODIGO DUN 14 17801255000308
o
- COLORADO e
o . .
O Choritos > i
8 natural y
o)
DESCRIPCION CHORITO ENT NAT COLORADO 48X190
MARCA COLORADO
CARACTERISTICAS EMPAQUE PRIMARIO
ORIGEN/PROCEDENCIA (MATERIA PRIMA) NACIONAL TIPO DE ENVASE / MATERIAL TARRO / HOJALATA
ESPECIE (NOMBRE CIENTIFICO) CHORITO (MEJILLON CHILENO) (MYTILUS CHILENSIS) ALTURA (CMS.) 44
UNIDAD DE VENTA UNIDAD ANCHO (CMS.) 86
PESO NETO 190 GRS. FONDO (CMS.) 86
PESO DRENADO 100 GRS.
PESO BRUTO (CONTENIDO + ENVASE) 240 GRS.
CALIBRE
 TAMARNO DE LA PORCION 50 GR. (1/2 LATA) FORMATO RO-200
S RCIONEEOREVAeE 2 PRODUCTO, MARCA, INGREDIENTES, PESO NETO, PESO
R G CERaen, DRENADO, DURACION, INFORMACION NUTRICIONAL,
TR, e AR S AR FrESERE A INSTRUCCIONES DE USO, DIRECCION DE PLANTA, RESOLUCION
TIPO DE ELABORACION MEDIANTE UN PROCESO TERMICO DE ESTERILIZACION ANITARIA.
COMERCIAL T° MAXIMA DE ALMACENAMIENTO N/A
CARACTERISTICAS EMPAQUE SECUNDARIO
LISTO PARA CONSUMIR. UNA VEZ ABIERTO EL ENVASE,
FORMA DE CONSUMO RETIRAR EL PRODUCTO Y CONSUMIR DE INMEDIATO O
CONSERVAR REFRIGERADO HASTA 3 DIAS. TIPO / MATERIAL DE ENVASE CAJA / CARTON
ALTURA (CMS. - MTS.) 17,5
CONDICIONES ALMACENAMIENTO CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO
ANCHO (CMS. - MTS.) 26,5
VIDA UTIL 4 AROS A CONTAR DE LA FECHA DE ELABORACION. FONDO (CMS. - MTS.) 35
DECLARACION DE ALERGENOS Y OGM CONTIENE MARISCO. NO CONTIENE OGM. PESO BRUTO (CONTENIDO + EMPAQUE SECUNDARIO) 11,92 KLS.
CANTIDAD DE UNIDAD CONTENIDAS/CAJA 48
CODIFICACION
MAXIMA APILABILIDAD 7
CHORITO ENTERO SIN CONCHA, AGUA, SAL, ACIDO s
ETESTES CITRICO, ETILENDIAMINOTETRACETATO CALCICO SODICO | O |\\conmaciGn ROTULADA COMO MINIMO: N* DE PLANTA, CHILE, CODIGO DE PRODUCCION,
(EDTA), GLUTAMATO MONOSODICO, TRIFOSFATO z FECHA DE ELABORACION, FECHA DE VENCIMIENTO.
PENTASODICO. e}
i
.g CARACTERISTICAS PALETIZADO
(s}
Energia (Kcal) 117 59 §
& |TIPO/ MATERIAL DE PALET MADERA
Proteina (g) 19 10 9
£
Grasa total (g) 4,0 20 LARGO PALET (MTS) 12
Grasas saturadas (g) 09 05 ANCHO PALET (MTS) 1
Grasas monoinsaturadas (g) 09 05 PESO BRUTO (KG) (CONTENIDO + PALET) 1.066 KLGS
Grasas poliinsaturadas (g) 21 11 TOTAL CAJAS POR PALET 88
Acido Linoleico (mg) 70 35 BASE (CAMADA: CANTIDAD DE CAJAS) 1
Acidos grasos omega 6 (mg) 90 45 ALTO (ESTIBA: CANTIDAD DE CAJAS) 8
Acidos grasos omega 3 (mg) 1170 885 CCARACTERISTICAS PLANTA PROCESADORA
EPA (mg) 970 485
DHA (mg) 460 230 N° DE RESOLUCION DE MINSAL RESOLUCION S.5 X REGION N°047 DEL 12 DE ENERO 2007
Grasa trans (g) <0,2 <0,2
SISTEMA HACCP. ESTE PROGRAMA ES CERTIFICADO Y
e} & 3 EEIHEAEE SUPERVISADO PERIGDICAMENTE POR EL SERVICIO NACIONAL DE
Carbohidratos disp. (g) 1 1
Aziicares totales (g) 0 0
Sodio (mg) 379 190
Potasio (mg) 49 25 PLANTA ORIGEN CHIQUIHUE, KM.12,5, PUERTO MONTT, DECIMA REGION, CHILE.
Calcio (mg) 33 17
Hierro (mg) 2 1
Vitamina D (mg) 0 0




